19431/LXXVII, QUE 
CONTIENE UNA SOLICITUD DEL MUNICIPIO DE JUÁREZ, NUEVO LEÓN, 
PARA LA REESTRUCTURA DEL CRÉDITO CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO 
Y EL BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS, S.N.C. 
INSTITUTO DE BANCA DE DESARROLLO, HASTA POR LA CANTIDAD DE 
$182,631,213.99 (CIENTO OCHENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA 
Y UN MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS 99/100 MONEDA NACIONAL) Y PARA 
LA CONTRATACIÓN DE UNO O VARIOS FINANCIAMIENTOS POR LA 
CANTIDAD DE HASTA $140,890,216.00 (CIENTO CUARENTA MILLONES 
OCHOCIENTOS NOVENTA MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS PESOS 00/100 
MONEDA NACIONAL) PARA INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA. 
ACORDÁNDOSE QUE ES DE APROBARSE. DE CONFORMIDAD CON EL 
PROCESO LEGISLATIVO Y AL NO HABER DIPUTADOS QUE DESEEN 
RESERVAR ALGÚN ARTÍCULO O ARTÍCULOS TRANSITORIOS, SE PROCEDIÓ 
A SU DISCUSIÓN EN LO GENERAL, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO

[...]

SEGURIDAD PUBLICA. 

12. ESCRITO PRESENTADO POR LOS CC. MANUEL GUERRA CAVAZOS, 

PRESIDENTE MUNICIPAL Y ARTURO DE JESÚS TOVAR MATA, 
SÍNDICO SEGUNDO DE GARCÍA, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL 
SOLICITAN LA APROBACIÓN DE UN FINANCIAMIENTO HASTA POR 
LA CANTIDAD DE $165,000,000.00 (CIENTO SESENTA Y CINCO 
MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.). DE ENTERADA Y DE 
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 24 
FRACCIÓN III Y 39 FRACCIÓN XXI DEL REGLAMENTO PARA EL 
GOBIERNO INTERIOR DEL CONGRESO, SE TURNA CON 
CARÁCTER DE URGENTE A LA COMISIÓN QUINTA DE HACIENDA 
Y DESARROLLO MUNICIPAL.